
 
 

1 

 

 

 
ZŠ  A  MŠ  STŘELICE 

OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 

KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2019/2020 

 
 

   

    
 
 
                                                      

  

mailto:zss@volny.cz


 
 

2 

 

 
 

Školní rok:    2019/2020  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

 
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1. 1. 1. 2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Eva Sázavská,  
Mgr. Marek Holešovský 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Mgr. Pavlína Krejčí,  
Zdeněk Stratil (předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, Jiří Vašulín 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

  

http://www.zsms.strelice.cz/základní


 
 

3 

 

1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 102 dětí 

Základní škola 500 žáků 

Školní družina 180 žáků 

Školní jídelna                                                       700 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  115 stravovaných 

 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 1 2 3 6 

31 - 40 let 1 8 10 18 

41 - 50 let 2 17 18 33 

51 - 60 let 2 18 20 36 

61 a více let 0 4 4 7 

Celkem % 6 49 55 100 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví (ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ) 
 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 10 10 18 

střední odborné 1 14 15 27 

úplné střední 1 0 1 2 

vyšší odborné           0 1 1 2 

vysokoškolské 4 23 27 49 

celkem 6 49 55 100 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (Pouze ZŠ) 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

10 0 10 37 

učitel druhého stupně základní 
školy 

13 1 14 43 

učitel náboženství 1 0 1 3 

vychovatel 4 1 5 17 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 0 0 0 0 

trenér 0 0 0 0 

celkem 28 2 30 100 

 



 
 

4 

 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 
2018/2019 

Antošová Vendula Mgr. Pedagog volného času, AJ AJ-NJ 

Beneš Jiří Mgr.    M-Z Zástupce ředitelky, Z 

Benešová Lenka Mgr. Ch-Př, koordinátorka EVVO Ch-Př-VZ-PVS 

Bezoušková Marcela Mgr. Speciální pedagogika, LOGO I. stupeň 

Brychtová Gabriela Mgr.  I. stupeň I. stupeň 

Buchníčková Eva Mgr. et Bc. I. stupeň I. stupeň  

Buryšková Hana Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Dalecká Blanka Mgr. ČJ-FJ, preventistka patologických 

jevů 
ČJ-FJ, cv z ČJ 

Hájková Yvona Vychovatelství ve ŠD Vedoucí vychovatelka ve ŠD -Tv 

Fialová Helena Mgr. I. stupeň - Hv Ředitelka, Hv 

Holešovský Marek Mgr.  M-F M-F 

Hradečná Sylva Ing. Ch, výchovná poradkyně Ch-F-M 

Kadlec Aleš Mgr.    ČJ-D-On ČJ-D-OV  

Klimentová Zuzana AJ-Speciální pedagog AJ-AK-PČ 

Kučera Vladislav trenér TV-INF-SH-PČ 

Kašparová Andrea Mgr. I. stupeň  I. stupeň 

Misáková Monika Mgr. RJ – ZSV, I. stupeň I. stupeň 

Pernová Monika Mgr. I. stupeň, koordinátorka ŠVP pro 

I. stupeň 
I. stupeň 

Sázavská Eva Mgr. D-Pedagogika, koordinátorka 

ŠVP pro II. stupeň 
D-MKV-VV-PČ-SSP 

Sokolová Vlasta Mgr. ČJ-D-RJ ČJ-D-MV-RJ-VZ 

Svobodová Jarmila Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Šebeňová Veronika Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Teplá Dagmar Mgr. I. stupeň I. stupeň 

Urbánková Lucie Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD, PČ-HV 

Veselý Bohumil Mgr. Z-OV Z-TV-OV-SH 

Wanke Darja Bc. Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD  

Zatloukalová Monika Mgr. M-AJ M-AJ, cv z M 

Dvořáková Olga Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Zástupkyně ředitelky pro předškolní 
vzdělávání 

Kroupová Lenka Asistent pedagoga Asistent pedagoga v MŠ 

Janská Petra Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ  

Plocek Miloslav Bc. et Bc. Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Nováková Marcela Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Skovajsová Alena Mgr. ČJ-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pokorná Eva Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Pernová Marta SŠUD Vychovatelka v ŠD 

Bařinová Renata Bc. Vychovatelství v ŠD Vychovatelka v ŠD 
 
Seznam použitých zkratek předmětů: 
 
ČJ – Český jazyk  
AJ – Anglický jazyk  
FJ – Francouzský jazyk 
RJ – Ruský jazyk 
M – Matematika  
F – Fyzika   

CH – Chemie 
PŘ – Přírodopis  
D – Dějepis 
Z – Zeměpis 
VZ – Výchova ke zdraví 
PVS – Přírodovědný seminář 

OV – Občanská výchova 
VL – Vlastivěda  
NJ – Německý jazyk 
PČ – Praktické činnosti 
INF – Informatika  
TV – Tělesná výchova 



 
 

5 

 

MKV – Multikulturní výchova  
VV – Výtvarná výchova 

SSP – Seminář ze 
společenskovědních předmětů 
MV – Mediální výchova 

HV – Hudební výchova 
SH – Sportovní hry

 

 
Komentář ředitelky školy 
 
Školní rok 2019/2020 probíhal během I. pololetí v normálním režimu. Druhé pololetí bylo 
poznamenáno virovou epidemií COVID-19, která zapříčinila 11. března 2020 plošné uzavření škol a 
přechod na nepovinnou distanční výuku. Ve zvláštním režimu proběhl zápis do první třídy pro rok 
2020/21 i zápis do mateřské školy. Vše se konalo on-line. Provoz mateřských škol byl znovuotevřen 
v pondělí 25. 5. 2020 a 8. 6. 2020 nastoupili do škol žáci na bázi dobrovolnosti, kdy v každém 
ročníku byla vyučována 1 třídy ve škole a ostatní žáci většinou odpoledne on- line. 18. 5. 2020 
nastoupili dle dobrovolnosti žáci 9. ročníku, aby se systematicky připravovali na přijímací zkoušky na 
střední školy. V tomto školním roce byl uskutečněn pouze jeden termín přijímacího řízení na střední 
školy. V tomto roce byly zrušeny všechny školní výlety i školy v přírodě.  
V roce 2019/2020 byla realizována přípravná třída, kterou navštěvovalo 14 dětí. Sídlila v domečku u 
školy. 
V témže školním roce byla provedena kontrola ČŠI. 
Ukončení školního roku s rozdáváním vysvědčení se uskutečnilo na hřišti za školou a v rouškách. 
Jaký bude příští školní rok? 

 

   



 
 

6 

 

3. Vzdělávací program školy¨ 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola spolupráce“  1. – 9. ročník 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň 

 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIBI
LNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

8 +1 8 + 2 7 + 2 7  7 + 1 6 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 3 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 5 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2  __ __ 0 

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 

VLASTIVĚDA __ __ __ 1 + 1 1 + 1 2 
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  
VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      15 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

 

b) Rámcový učební plán pro II. stupeň pro 6. a 7. ROČNÍK 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 5 5 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK (NJ, FJ, RJ) __ 2 2 2 6 

MATEMATIKA 4 4 5 5 3 

INFORMATIKA 1 __ __ _ 0 

DĚJEPIS 2 2 2 2 0 

OBČANSKÁ VÝCHOVA 1 1 __ 1 0 

CHEMIE __ __ 2 2 0 

FYZIKA 2 2 2 2 4 

PŘÍRODOPIS 2 2 2 2 2 

ZEMĚPIS 2 2 2 2 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 0 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 _ __ 1 0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2  

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ _ 1 __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÝ SEMINÁŘ /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

POVINNĚ VOLITELNÝ 
PŘEDMĚT 

__ 2 __ __ 2 

     24 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
 
Povinně volitelné předměty v 7. ročníku s dotací 2 hodiny jsou Konverzace v anglickém jazyce a Sportovní hry. 
 
 
 



 
 

8 

 

c) Rámcový učební plán pro II. stupeň pro 8. a 9. ROČNÍK 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 5 5 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK (NJ, FJ, RJ) __ _ 3 3 6 

MATEMATIKA 4 4 5 5 3 

INFORMATIKA 1 __ __ 1 1 

DĚJEPIS 2 2 2 2 0 

OBČANSKÁ VÝCHOVA 1 1 __ 1 0 

CHEMIE __ __ 2 2 0 

FYZIKA 2 2 2 2 4 

PŘÍRODOPIS 2 2 2 2 2 

ZEMĚPIS 2 2 2 1 0 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 0 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 1 __ __ 0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ 1 __ __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÝ SEMINÁŘ /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

POVINNĚ VOLITELNÝ 
PŘEDMĚT 

__ 2 __ __ 2 

     24 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
Povinně volitelné předměty v 8. ročníku s dotací 1 hodina je Seminář z přírodovědných předmětů a Seminář  
ze společenskovědních předmětů. 
 
Na škole se vyučuje nepovinný předmět náboženství ve 2. – 9. Ročníku. 

  



 
 

9 

 

 
3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

Název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 70 

Název kroužku počet zařazených žáků 

Hrátky s angličtinou pro 2. ročník 23 

Kroužek country tanců 15 

Tvořivé pracky 33 

Redakce školního časopisu 15 

Míčové hry 54 

Gymnastický 46 

Keramický 26 

Logopedický 12 

Atletický 23 

  

4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy k 30. 9. 2019 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1. A 18 11 7 ne 

1. B 16 10 6 ne 

2. A 24 6 18 ne 

 2. B 27 13 14 ne 

3. A 21 14 7 ne 

3. B 26 12 14 ne 

4. A 23 10 13 ne 

4. B 22 7 15 ne 

5. A 26 12 14 ne 

5. B 28 12 16 ne 

6. A 23 9 14 ne 

6. B 25 14 11 ne 

7. A 25 16 9 ne 

7. B 26 13 13 ne 

8. A 22 11 11 ne 

8. B 20 12 8 ne 

9. A 14 6 8 ne 

9. B 19 11 8 ne 

 celkem 405 199 206  

 

 
4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy pro školní          

 rok 2020/2021 

   K zápisu dětí do 1. ročníku, který se v letošním roce konal pouze bezkontaktně, tj. 
elektronicky nebo poštou, se přihlásilo 67 dětí, z toho 28 dívek. Do 1. ročníku nastoupí 48 
dětí, 12 dětí má odklad povinné školní docházky o jeden rok.  
 
 
 



 
 

10 

 

 

5. Hodnocení žáků 
 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 
 

 
 
 



 
 

11 

 

 
Pozn.: Celkový součet nesouhlasí s počtem žáků k 30. 9. 2019, protože během školního se počty 
žáků mění s jejich přestupy.  

  



 
 

12 

 

5.2 Studium na střední škole 
 

Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 – oblast kariérového poradenství  

 V oblasti kariérového poradenství probíhaly různé aktivity po celý školní rok. V září a v dalších měsících 

byla aktualizována nástěnka s brožurami středních škol a učilišť jako informační zdroj především pro žáky 

devátých tříd. V říjnu byly ve spolupráci s IPS Úřadu práce Brno-venkov zajištěny pro vycházející žáky Atlasy 

středních škol, podle kterých si mohli společně s rodiči vybrat obor svého dalšího vzdělávání. Žáci devátých tříd 

byli informováni o konání Veletrhu středních škol, který proběhl na BVV Brno v listopadu 2019. Dále žáci 

devátého ročníku navštívili na podzim 2019 pracoviště IPS (Informační a poradenské středisko) Úřadu práce 

Brno-venkov, aby se pod vedením odborných pracovnic Úřadu práce pokusili najít pro sebe vhodný studijní 

obor. 

V průběhu měsíců září a října byli žáci informováni o možnosti podat přihlášky na studijní obory 

s talentovými zkouškami a byli upozorněni, že na tyto obory je nutné přihlášky podat již do 15. 11. 2019. Této 

možnosti využily 2 žákyně z devátých tříd a 1 žákyně z páté třídy. 

 Na naší škole proběhly v listopadu na prvních třídních schůzkách prezentace některých středních škol 

a učilišť. Při této příležitosti si mohli rodiče vycházejících žáků osobně zjistit podrobnosti o středních školách, 

jejichž zástupci se dostavili. V tento den dostali rodiče také konkrétní informace k přijímacímu řízení pro školní 

rok 2020/2021 od výchovné poradkyně. V průběhu měsíce ledna 2020 byly vydány zápisové lístky.  

V průběhu celého školního roku byla především žákům devátého a osmého ročníku poskytována 

služba kariérového poradenství v rámci projektu Šablony II prostřednictvím výchovné poradkyně. Tato služba 

byla poskytována distančně i v období uzavření školy na jaře 2020 z důvodu vyhlášení nouzového stavu Vládou 

ČR (COVID 19). Distanční poradenství probíhalo formou video hovorů se žákem nebo telefonických hovorů. 

Výsledky testů, rozhovorů, odkazy a další užitečné materiály byly žákům a jejich rodičům zasílány mailem. 

V tomto školním roce se na střední školy hlásilo 33 žáků devátého ročníku, 3 žáci ze sedmého a 10 žáků 

z pátého ročníku. Nejdříve probíhalo v lednu přijímací řízení na obory s talentovými zkouškami, kam se celkem 

hlásila 1 žákyně na maturitní obor střední odborné školy s uměleckou profilací, 1 žákyně na sportovní 

gymnázium a 1 žákyně na taneční konzervatoř. Z těchto uspěly 2 uchazečky z devátého ročníku (posléze se 

jedna z nich rozhodla pro jinou školu bez talentových zkoušek) a neuspěla 1 žákyně na taneční konzervatoř. 

Vzhledem k nouzovému stavu spojenému s onemocněním Covid-19 mělo naprosto jiný scénář i letošní 

přijímací řízení na střední školy a učiliště. První změnou bylo, že se přijímací řízení nekonalo v dubnu, ale na 

začátku června. Žáci měli oproti jiným rokům ztížené podmínky v tom, že společnou část přijímacího řízení 

z českého jazyka a matematiky mohli konat pouze jednou. Pro některé žáky to znamenalo velké trauma 

v případě, že se jim Scio testy nezdařily. Špatné výsledky se totiž pak projevily v přijímacím řízení na obou 

oborech, kam se žáci mohli hlásit. Nové bylo letos také to, že neúspěšní uchazeči nepodávali odvolání, ale mohli 

podat pouze „žádost o vydání nového rozhodnutí“, která odvolání nahrazovala. 

Ihned po vyhlášení prvních výsledků přijímacího řízení v červnu to zpočátku celkově nevypadalo příliš 

radostně. Letos bylo díky opatřením vyplývajícím z nouzového stavu mnohem méně žáků, kteří se hned 

dozvěděli, že jsou přijati. Nakonec se ale všechno v dobré obrátilo a všichni uchazeči z devátých ročníků 

nastoupí v září 2020 na zvolené nebo náhradně vybrané obory. 



 
 

13 

 

 

Podrobnější informace o počtech vycházejících a struktuře oborů podává následující tabulka: 

Typ školy Přijatí celkem chlapci dívky 
 

osmileté gymnázium 4 1 3 

šestileté gymnázium 2 1 1 

čtyřleté gymnázium 
gymnázium se sportovní přípravou 

12 
0 

3 
0 

9 
0 

taneční konzervatoř 
(žáci odcházející z 5. ročníku) 

0 0 0 

střední odborná škola s maturitou 
(bez umělecké profilace) 

13 9 4 

Střední odborná škola s maturitou 
(s uměleckou profilací) 

1 0 1 

střední odborné učiliště (VL) – bez umělecké profilace 7 5 2 

Žáků celkem 39 19 20 

 

Ze všech 46 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia a taneční konzervatoř), kteří se 

hlásili na různé typy škol, nakonec uspělo 39, což je 84,7% úspěšnost. Z přijatých jde na gymnázium 46,2 

% (18 z 39), na střední odbornou školu s maturitou 33,3% (13 z 39), na obory nematuritní zakončené 

učňovskými zkouškami s výučním listem 17,9% (7 z 39) a na obory s uměleckým zaměřením 2,6% . 

Přehled oborů, které budou studovat naši bývalí žáci v roce 2020/2021: 

Maturitní obory 

Gymnázium Brno, Vídeňská, Gymnázium (čtyřleté) – 2x 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, Gymnázium (čtyřleté) – 1 x 

Biskupské gymnázium Brno, Barvičova, Gymnázium (čtyřleté a osmileté) - 2 x 

Gymnázium Brno, tř. Kpt. Jaroše, Gymnázium (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium Brno-Bystrc, Vejrostova (gymnázium šestileté a osmileté) – 2x 

1. Německé gymnasium, Mendlovo nám., Staré Brno (čtyřleté) – 2x 

Gymnázium Kessel, Německo (čtyřleté) – 2x 

Gymnázium Brno, Křenová (čtyřleté) – 2x 

Moravské gymnázium Brno, Veveří (čtyřleté) – 1x 

Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové (osmileté) – 1x 

Gymnázium Matyáše Lercha, Žižkova (osmileté) – 1x 

Gymnázium Zastávka u Brna (šestileté) – 1x 

Integrovaná SŠ automobilní Brno, Křižíkova, Autotronik – 1x 

SPŠ Brno, Purkyňova, Informační technologie – 1x 

SPŠ Brno, Purkyňova, Elektrotechnika (Počítačové sítě a kybernetická bezpečnost) – 1x 

SPŠ Brno, Purkyňova, Mechanik elektrotechnik – 1x 

SPŠ a VOŠ technická, Sokolská, Brno, Technické lyceum- 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Mechanik elektrotechnik (mechatronika) – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Ekonomika a podnikání – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Informační technologie – 1x 

Bezpečnostně právní akademie Brno, Zoubkova, Bezpečnostně právní činnost – 1x 

Německé zemské gymnasium, Mendlovo nám., Předškolní a mimoškolní pedagogika – 1x 

Hotelová škola Brno, Starý Lískovec, Hotelnictví – 1x 



 
 

14 

 

Církevní střední zdravotní škola Brno, Grohova, Praktická sestra – 1x 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, Čichnova, Mechanik elektrotechnik – informační a 

zabezpečovací technika – 1x 

SŠ umělecko-manažerská Brno, Táborská, Multimediální tvorba – 1x 

 

Obory s výučním listem 

SŠ Brno, Charbulova, Cukrář – 1x 

SŠ Brno, Charbulova, Kuchař – 1x 

SŠ stavebních řemesel Brno, Bosonohy, Truhlář – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Obráběč kovů (obráběč na CNC strojích) – 1x 

SŠTE Brno, Olomoucká, Puškař – 1x 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, Čichnova, Elektromechanik pro zařízení a přístroje – 1x 

SOŠ Jana Tiraye, Velká Bíteš, Obráběč kovů – 1x 

 

 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Červenec Hradečná Poznávání regionů ČR a Slovenska s EXODEM 

Srpen  Kašparová Letní vědecký kemp pro pedagogy   zdarma 

Září  Brychtová ČJ činnostně v 1. Pololetí 1. ročníku 

Říjen  Kašparová Hudební nástroje se představují    500,- Kč 

  Urbánková Hudební nástroje se představují    500,- Kč 

  Šebeňová Hudební nástroje se představují    500,- Kč 

  Sázavská Využití INSPIS ŠVP      

  Pernová M. Využití INSPIS ŠVP 

  Benešová Metodický seminář dopravní výchova   zdarma 

  Beneš  Metodický seminář dopravní výchova   zdarma¨ 

  Holešovský Matematika činnostně v 6. Ročníku   1 290,- Kč 

  Zatloukalová Matematika činnostně v 6. Ročníku   1 290,- Kč 

  Šebeňová Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem     800,- Kč 

Listopad Kašparová Konference pro učitele I. stupně (Fraus)   1 090,- Kč 

  Fialová  Zákoník práce ve školské praxi    1 100,- Kč 

  Fialová  Změny v předškolním vzdělávání   1 100,- Kč 

  Hradečná Začínáme učit filmem     zdarma 

Prosinec Sokolová Jak na čtenářské dílny     1 660,- 

10. 10. 2019 – 27. 2. 2020 Veselý Půlroční kurz AJ pro pokročilé   3 300,- Kč 

10. 10. 2019 – 27. 2. 2020 Zatloukalová Půlroční kurz AJ pro pokročilé   3 300,- Kč 

10. 10. 2019 – 27. 2. 2020 Buryšková  Půlroční kurz AJ pro pokročilé  3 300,- Kč 

  3. 10. 2019 – 27. 2. 2020 Pernová Monika Půlroční kurz AJ pro stř. pokročilé 3 300,- Kč 

10. 10. 2019 – 27. 2. 2020 Buchníčková Půlroční kurz AJ pro pokročilé   3 300,- Kč 

 4. 5. – 7. 5. 2020 Greiffeneggová AMOS – soubor materiálů pro 1. R 

14. 4. 2020  Pokorná  Základy matemat. program. v MŠ 1 390,- Kč 

14. – 17. 4. 2020 Bezoušková  AMOS – soubor vzdělávacích  

                                                                                        materiálů pro 1. Ročník  zdarma 

 

 

 

 



 
 

15 

 

Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 4 3 

Pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 1 

Celkem 13 12 

 

 

Specializované činnosti: 

 

Koordinátor ŠVP pro I. stupeň: Mgr. Monika Pernová, pro II. stupeň Mgr. Eva Sázavská 

Enviromentální výchova:  Mgr. Lenka Benešová 

Prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Blanka Dalecká 

Koordinátor ICT:   Mgr. Radim Dubčák (externě)  

 

 

7. Zájmové vzdělávání  
 
7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

5 150 0 5 

 
7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Jedna učebna je vyčleněna pouze jako 
pracovny školní družiny, tři učebny 
s dopoledním provozem školy, kde je 
vybudováno zázemí pro odpolední chod 
školní družiny, jedno oddělení „v domku“ 
přistaveném k budově školy a sloužící pouze 
tomuto účelu. Vybavení jednotlivých 
oddělení školní družiny se postupně 
obnovuje, dokupují se hry, polytechnické 
stavebnice, výtvarné a další potřeby. 
Za příznivého počasí je využíván rozsáhlý 
sportovní areál a park u školy. Vychovatelky 
využívají pro pohybové aktivity žáků 
tělocvičnu a sportovní halu.    

Vybavení školní družiny Standardní vybavení, jiný styl nábytku než 
ve školních třídách, koberec pro hry, stolní 
hry, materiál pro polytechnickou výchovu, 
dostatečné vybavení hračkami. V učebnách 
je možnost používat interaktivní tabule a 
počítač. Záměrem je pořizovat zejména 
polytechnické stavebnice a materiál pro 
tvůrčí činnost žáků. 

 



 
 

16 

 

 
. 

Komentář ředitelky školy: 

 
Před budovou školy je rozsáhlý park, který je dostupný pro odpočinkovou činnost v družině, 
sportovní areál u školy, dětské hřiště v blízkosti, nedaleký les vhodný pro vycházky a hry 
dětí. Je možné využívat i dvě tělocvičny. Vychovatelky připravují pro děti kvalitní program, 
dbají zejména na pobyt venku. Tento čas vyplňují hrami a sportovními soutěžemi. Pobyt dětí 
ve školní družině je oblíbeným trávením odpoledního volného času. Dvakrát týdně vede 
vedoucí vychovatelka gymnastický kroužek.  
Rodiče si vyzvedávají děti v režimu po hodinách - ve13:00, 14:00, 15:00, 16:00 hodin a dále 
volně, aby bylo možno s dětmi provést naplánovanou aktivitu až do konce, aby neodcházely 
od rozdělané práce. V mezičasech děti odchází do kroužků a ZUŠ, a popřípadě se vracejí 
zpět do ŠD.  



 
 

17 

 

 

 
8. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
8.1 Kalendář akcí ve školním roce 2019/2020: 
 

ZÁŘÍ 2019 

den druh akce třídy organizuje místo konání 

5. - 6. 9. Adaptační pobyt 6. A, 6. B Zatloukalová, 
Klimentová 

SVČ Ivančice 

9. 9.   Třídní schůzky 1. A, 1. B Pernová, Brychtová ZŠ Střelice 

16. 9. Rodilý mluvčí v hodinách AJ 
(dotace z MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 
Klimentová, Antošová 

ZŠ Střelice 

19. 9.  Exkurze v rámci dějepisu 7. B Sokolová, Dalecká Mikulčice 

19. 9.  Údolí kostí exkurze 8. A, 8. B Veselý, Benešová Ochoz 

20. 9.  Focení prvňáčků 1. A, 1. B Brychtová, Pernová ZŠ Střelice 

20. 9.  Projektový den VODA 7. A Benešová, Beneš, Veselý Údolí Bobravy 

24. 9.  Minikopaná okrsek 6. -9. ročník Beneš ZŠ Zastávka 

24. 9.  Exkurze do Brna na Špilberk 5. A, 5. B Bezoušková, 
Buchníčková 

Brno 
 

25. 9.  Úřad práce – volba povolání 9. A Fialová Brno, Šujanovo náměstí 

27. 9.  Přespolní běh, OF 6. – 9. ročník Kučera ZŠ Želešice 

 

 

 



 
 

18 

 

 
 

ŘÍJEN 2019 
     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

1. 10.  Projekt POLYGON 9. A, 9. B Fialová, Kučera SOŠ Bosonohy 

2. 10.  Výstava sluchu 5. A, 5. B Bezoušková, 
Buchníčková, 
Klimentová 

Brno MUMI 

7. 10. Rodilý mluvčí v hodinách AJ 
(dotace z MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 
Klimentová, Antošová 

ZŠ Střelice 

7. 10.  Dopravní výchova – výukový 
program 

4. A, 4. B Misáková, Burýšková ZŠ Střelice 

8. 10.  Geologie Hádů exkurze 9. A, 9. B Beneš, Benešová Brno Líšeň 

8. 10 
 

Beseda se spisovatelkou  
Ivanou Březinovou 

2. A, 2. B, 3. A, 3. B Svobodová, Kašparová, 
Šebeňová, 
Greiffeneggová 

ZŠ Střelice 

9. 10. Exkurze do ZOO 2. A, 2. B 
 

Kašparová, Svobodová 
 

ZOO v Brně 

12. 10. Střelický kros 0 – 9. ročník Kadlec a spol.  ZŠ Střelice 

15. 10.  Dopravní výchova – výukový 
program 

4. A, 4. B Buryšková, Misáková Brno, ZŠ Hořecké nám. 

16. 10.  Den přírodních věd 8., 9. ročník, 6 žáků Benešová ZOO Brno 

16. 10.  Den přírodních věd 6., 7. ročník, 6 žáků Benešová ZOO Brno 

18. 10.  Dobrodružná cesta – PPP 
Sládkova 

3. A, 3. B Greiffeneggová, 
Šebeňová 

ZŠ Střelice 

21. 10. Školení inventarizačních komisí  Kučera  

22. 10. Brno s průvodcem 3. A, 3. B Šebeňová, 
Greiffeneggová 

Brno 

31. 10.  Kubula a Kuba Kubikula  2. A, 2. B Svobodová, Kašparová Divadlo Radost 

 



 
 

19 

 

 
 

LISTOPAD 2019 

     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

1. 11. Dýňové slavnosti Všichni zájemci SRPZŠ Střelice U Trnků 

7. 10. Rodilý mluvčí v hodinách AJ 
(dotace z MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 
Klimentová, Antošová 

ZŠ Střelice 

6. 11. Hodina sportu s profesionály 
(sponzorský projekt) 

II. stupeň Fialová ZŠ Střelice 

7. 11. Hodina sportu s profesionály 
(sponzorský projekt) 

I. stupeň Fialová ZŠ Střelice 

8. 11.  Šplh na laně - okrsek 6. – 9. ročník Kučera Brno 

12. 11.  Bacha v síti – výukový program 5. A Bezoušková ZŠ Střelice 

15. 11.  Šplh na tyči - okrsek 6. – 9. ročník Hájková ZŠ Ivančice 

18. 11.  Pedagogická rada a třídní 
schůzky 

všichni vedení ZŠ Střelice 

19. 11.  Úřad práce – volba povolání 9. A Fialová Brno, Šujanovo nám. 

19. 11. Bacha v síti – výukový program 5. B Buchníčková ZŠ Střelice 

20. 11.  Právní odpovědnost mládeže – 
přednáška s besedou 

9. A, 9. B Fialová ZŠ Střelice 

22. 11. Celostátní kolo soutěže 
školních časopisů 

Redakční rada Sokolová Brno 

22.-
24.11 

Country seminář Celá škola Bezoušková ZŠ Střelice 

23. 11. Adventní Vídeň - zájezd Zájemci Sázavská Vídeň 

26. 11.  Dospívání - přednáška 7. A, 7. B, 8. A, 8. B Hradečná, Veselý ZŠ Střelice 

26. 11.  Divadlo Radost 2. A, 2. B Kašparová, Svobodová Brno 

27. 11.  Šplh – krajský přebor 6. -9. ročník Hájková Brno 

30. 11.  Vánoční dílny všichni SRPZŠ, všichni ZŠ Střelice 

 
 

 



 
 

20 

 

 
 
 

Ohlédnutí za zájezdem do Vídně 
87 zájemců se přihlásilo, ale jen 50 z nich se z kapacitních důvodů mohlo zúčastnit každoročního 
adventního zájezdu do Vídně. 
 
Letos byl naším cílem slavnostní sál Rakouské národní knihovny - největší barokní knihovny v Evropě 
a Burgtheater - dvorní divadlo, které vzniklo v roce 1741 na přání Marie Terezie. 
 
A protože advent, to je ve Vídni romantika, tisíce světel a světýlek a poetické vánoční trhy, dva z nich 
jsme během dne stihli navštívit i my. Vánoční atmosféru jsme si vychutnali sice již týden před první 
adventní nedělí, kouzlo nadcházejících svátků se i přes to určitě dotklo všech zúčastněných.  
                                                                                                                                                          Eva Sázavská 
 

;   
 
    
 

PROSINEC 2019 
 

     

den druh akce třídy organizuje místo 
konání 

2. 12. Rodilý mluvčí v hodinách AJ (dotace z 
MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 
Klimentová, 
Antošová 

ZŠ Střelice 

2. 12. Zdravověda – výukový program 2. A, 2. B Svobodová, 
Kašparová 

tělocvična  

3. 12. Ledové království – filmové 
představení 

PT, 1. A, 1. B, 4. B, 
5. A, 5. B  

Škodová, 
Brychtová, 
Pernová, 
Buryšková, 
Bezoušková, 
Buchníčková 

Kino 
Rosice 



 
 

21 

 

4. 12.  Ledové království – filmové 
představení 

2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 
5. A 

Svobodová, 
Kašparová, 
Greiffeneggová, 
Šebeňová, 
Misáková 

Kino 
Rosice 

4. 12. Silový čtyřboj, krajský přebor 6. – 9. ročník Kučera Brno 

5. 12. Program Kyberšikana 6. A Klimentová Brno 

11. 12.  Příběhy vánoční uličky 3. A, 3. B Šebeňová, 
Greiffeneggová 

Brno 

13. 12. Rozsvěcení vánočního stromu s 
jarmarkem 

Všichni  Všichni + SRPZŠ ZŠ Střelice 

16. 12. Advent – Diecézní muzeum  4. B Buryšková Brno 

17. 12. Advent – Diecézní muzeum  4. A Misáková Brno 

18. 12. Na Vánoce dlúhé noce 5. A, 5. B Bezoušková, 
Buchníčková 

Brno 

18. 12.  Divadlo Radost PT, 1. A, 1. B Škodová, 
Pernová, 
Brychtová 

Brno 

18. 12.  Technické muzeum 9. A Kadlec Brno 

19. 12.  Na Vánoce dlúhé noce 2. A, 2. B Svobodová, 
Kašparová 

Brno 

19. 12.  Prohlídka Petrova 7. A Sázavská Brno 

19. 12.  Hrad Špilberk 9. B Holešovský Brno 

¨ 
 
Milý Ježíšku, 
Jestli ses jen tak božím očičkem koukl do školy v pátek 13. prosince, mohl jsi vidět plné stoly věcí, 
kterými jsme chtěli zkrášlit náš předvánoční čas. Nijak jsme se před Vánocemi neflákali. Každá třída si 
připravila svůj prodejní pult, na němž nabídla příchozím věci okrasné i jedlé. Ozdoby všeho druhu z 
možných i nemožných materiálů jsme několik týdnů vyráběli ve třídách i doma. K vidění i prodeji byly 
svícínky, věnečky, přáníčka, ozdoby na stromeček a spousta dalších drobností. K jídlu bylo vánoční 
cukroví v různých podobách, ale také zcela vánoční řízky nebo ještě vánočnější párky v rohlíku. 
Ježíšku, děkujeme Ti za to, že jsi přesvědčil mnoho rodičů, aby tuto akci podpořili pomocí při výrobě 
nebo účastí na samotném jarmarku. Až se trochu stydíme za ten rozdíl mezi Tvým betlémským 
chlévem a střelickým jarmarkem. Ale Ty přece víš, jak vypadá svět v roce 2019. Myslíme, že se nám tu 
podařilo vytvořit příjemnou chvíli pro všechny návštěvníky. Kdo neodešel dřív, mohl si poslechnout i 
naše krátké hudební vystoupení pod rozsvěcujícím se vánočním stromem nebo si dát pravý střelický 
adventní punč. Měj se krásně a těšíme se na vánoční oslavu Tvých narozenin. 

Žactvo a učitelstvo ZŠ Střelice 
 
    



 
 

22 

 

   
 

   
 
 

LEDEN 2019 
     

den druh akce třídy organizuje místo konání 

13. 1. Rodilý mluvčí v hodinách AJ (dotace z 
MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 

Klimentová, 
Antošová 

ZŠ Střelice 

13. 1.  Třídní schůzky rodičů 1. – 9. ročník všichni kmenové třídy 

16. 1.  OK dějepisné olympiády Ulbrichová Nela Kadlec Tišnov 

29. 1.  Okresní kolo olympiády z českého 
jazyka 

Kokorská, 
Švestková 

Dalecká Modřice 

25. 1.  Ples školy 9. A, B a veřejnost SRPZŠ Sokolovna 
Střelice 

28. 1.  Pedagogická klasifikační porada  učitelé Kuchyňka ZŠ 

28. 1. Poklad Inků Zájemci z II. 
stupně 

Kadlec, 
Sázavská, 
Sokolová 

Brno 
výstaviště 

29. 1.  O putovní pohár v kopané 6. -7. ročník Beneš Želešice 

29. 1.  Matematická olympiáda – okresní 
kolo 

Tranová, Karasová Holešovský Šlapanice 

 
 
 
 

 



 
 

23 

 

ZŠ - Pohádkový ples ZŠ Střelice 2020 
 „Představ si, že v kapse oříšek máš" .... se ozvalo v sokolovně v pátek 24. ledna v půl deváté večer a 
dvanáct párů deváťáků vykročilo napříč sálem, aby jako obvykle zahájilo školní ples slavnostní 
polonézou a připravilo tak nezapomenutelný zážitek všem přihlížejícím. A protože letošní školní ples 
byl už dvacátý šestý v pořadí, je jasné, že mnozí rodiče zavzpomínali na své taneční vystoupení před 
......... jak je to najednou dávno! Zkusme teď pomyslně rozlousknout své tři oříšky. Co v nich najdeme? 
Rozlouskneme první, vrátíme se zpět o 15 let a objeví se obleček pro miminko. Rozlouskneme druhý, 
vrátíme se do září před 9 lety a vytáhneme novou školní brašnu, pouzdro a přezůvky. Rozlouskneme 
třetí ..... a vidíme mladé muže a dámy v nádherných šatech, kterak nahlížejí do světa dospělých. 
Emotivní zážitek z úvodu plesu pak dovršila chvíle, kdy za zvuku písně Nádherná tančili rodiče se 
svými dětmi. Vážení rodičové, jestliže se vám zdá, že ono nahlížení do světa dospělých probíhá někdy 
i jinými cestami, než se vám zdá vhodné, nezoufejte. Těch pomyslných oříšků budete ještě se svými 
dětmi otvírat mnohem víc a budete je doprovázet při dalších důležitých životních okamžicích. 
 
Letošní ples ZŠ Střelice pořádal, jako je už obvyklé v posledních deseti letech, zkušený tým Sdružení 
rodičů a přátel. Přípravě a organizaci plesu věnovali mnoho času a energie, za což jim patří velký dík. 
K tanci hrála zlínská kapela Kosovci, k dispozici byl bar i stánek s míchanými nápoji a pokud se chtěl 
někdo inspirovat k vrcholným výkonům na parketu, mohl zhlédnout dvě taneční vystoupení 
mistrovského páru. Zvláštní poděkování patří také mnoha sponzorům, díky kterým se v bohaté 
tombole objevilo více než 400 větších či menších cen. 
 
Pohádkový ples, jehož hlavními hosty byly rodiny tančících deváťáků, se postupně směrem k půlnoci 
přeměnil bez kouzel a čarodějů v plesovou zábavu, kterou ocenili dospělí návštěvníci. Skupina Kosovci 
hrála až do pozdních nočních hodin. 
 
Popřejme žactvu devátých tříd, aby návrat z pohádky do reality proběhl v pořádku a aby na kouzelné 
oříšky v praxi spoléhali co nejméně. Protože „vše stát se smí jen třikrát", jak se zpívá v oné písničce. A 
to není mnoho. Tak s nimi raději šetřme. Přejeme krásný pohádkový rok.            Aleš Kadlec 

 



 
 

24 

 

 
 
 

ZŠ - Výstava Poklad Inků 
Nečekaně mnoho zájemců o odpolední cestu na výstavu Poklad Inků se našlo na naší škole, takže 
jsme se dvěma vlaky a dvěma šalinami odebrali na brněnské výstaviště. A cože jsme se tam dověděli? 
 
Že největší sláva incké říše trvala jen sto let, ale navazovala na mnohé předchozí civilizace. 
Že i autoři světových výstav opisují na panely texty z wikipedie. 
Že pro Inky bylo zlato tak posvátné, že ho ani nekradli. 
Že Španělé ho naopak ukradli skoro všechno. 
Že kolegům z Peru se nelíbilo, že se na výstavě fotí, tak to zakázali. 
Že morální kodex Inků zněl: „Nekraď, nelži, nebuď líný". Berme si z nich příklad. 
Že stavěli silnice, ale chodili po nich pěšky. Berme si z nich příklad. 
Že praktikovali rituální lidské oběti. Neberme si z nich příklad. 
Že každá civilizace jednou skončí. Bez komentáře.                Aleš Kadlec 
 

  
 

 



 
 

25 

 

 
ÚNOR 2019 

     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

3. 2. Rodilý mluvčí v hodinách AJ 
(dotace z MAS Bobrava) 

6. – 9. ročník Zatloukalová, 
Klimentová, 
Antošová 

ZŠ Střelice 

5. 2. Zpět do minulosti – výukový 
program z PPP 

3. A, 3. B Šebeňová ZŠ Střelice 

6. 2. Bát se, či nebát? – výukový prog. 9. A, 9. B Benešová ZŠ Střelice 

6. 2. Učím se učit - přednáška 8. A, 8. B Sázavská ZŠ Střelice 

6. 2.  Udělej si loutku 2. B Kašparová Divadlo Radost 

10. 2. Polygram – dotační projekt 8. A, 8. B Kučera, Fialová SOU Bosonohy 

11. 2. Konverzační soutěž z AJ Humlíčková, 
Pelikán 

Zatloukalová ZŠ Modřice 

12. 2.  Strach má velké oči – Modrá 
linka 

5. A, 5. B Bezoušková, 
Buchníčková 

ZŠ Střelice 

13. 2.  PANBEA – matematická soutěž 6. ročník Zatloukalová, 
Holešovský 

ZŠ Střelice 

14. 2. Planetárium Brno 3. A, 3. B Šebeňová, 
Greiffeneggová 

Brno 

14. 2. Valentýnská diskotéka II. stupeň všichni malá tělocvična 

26. 2.  Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo 

8. A Beneš ZŠ Modřice 

26. 2. PANBEA – matematická soutěž  7., 8. ročník Zatloukalová ZŠ Střelice 

26. 2.  Planetárium Brno 5. A, 5. B Buchníčkoví, 
Bezoušková 

Brno 

 

 

Bát se, či nebát se? 

Čas od času vstoupí do vyučování neznámá osoba, aby se žactvo nemuselo dívat pořád jen na stejné 

obličeje. Tentokrát to byla lektorka ze společnost MP Education, která si s žáky popovídala o věcech, 

které se tak často na stránkách učebnic neobjeví. Tak třeba v devátých třídách byla řeč o tom, jestli se 

máme, nebo nemáme bát. A hlavně taky čeho. Opravdu nám hrozí zahlcení informačními 

technologiemi? Jaká jsou opravdová rizika požívání alkoholu a drog? Nepřehání se to s obavami o 

osud naší planety? Jaká rozhodnutí jsou pro nás bezpečná a jaká riziková? Na čem všem můžeme být 

závislí? Dvě hodiny uběhly jako nic a jsme zase o něco chytřejší. Minimálně v poznání, že některé věci 

si člověk musí rozhodnout jedině sám a musí se naučit nést za to zodpovědnost. Nic povzbudivého, 

že? Ale přece se nebudeme bát, no ne?                                                                             Aleš Kadlec 

 



 
 

26 

 

  
 

Valentýnská diskotéka - pozdrav prázdninám 
Svátek svatého Valentýna v Čechách a na Moravě zatím úplně nezdomácněl, ale s propojujícím se 
světem bude tato anglosaská tradice nabírat na síle. Ostatně prodejci květin si ji pochvalují už dnes. 
Na naší škole jsme tento svátek oslavili diskotékou, kterou pro žáky druhého stupně připravili jako 
obvykle deváťáci. A protože u nás hned navazují jarní prázdniny, byl důvod k veselému rozloučení se 
školou o to větší. Přes jisté problémy s technikou se vše podařilo a na prázdniny jsme mohli vykročit 
tanečním krokem. Tanci a prázdninám zdar!                                                                            Aleš Kadlec 
 

  
 
 

BŘEZEN 2019 
     

den druh akce třídy/žáci organizuje místo konání 

2. 3. Rodilý mluvčí v hodinách AJ (dotace z MAS 
Bobrava) 

6. – 9. 
ročník 

Zatloukalová, 
Klimentová, 
Antošová 

ZŠ Střelice 

2. 3. Jarní fotografování všichni  ZŠ Střelice 

3. 2. Olympiáda z chemie – krajské kolo Netík, Tran Hradečná Brno, Vranovská 

3. 2.  Nestresuj se stresem – výukový program 5. A, 5. B Bezoušková, 
Buchníčková 

kmenové učebny 

9. 3. Poinspekční porada  všichni kuchyňka 

10. 3. Malá kopaná – okrskové kolo 6. – 9. 
ročník 

Kučera, 
Beneš 

ZŠ Střelice 

10. 3. Vycházka do lesa – výukový program 3. A Šebeňová Střelice 

 



 
 

27 

 

 
 

  



 
 

28 

 

 



 
 

29 

 

 
 

Učitel COVID-19 
Učit může i Telka, ale vyučuje nás příroda, a to bleskově a on-line. Ona to s námi naše matička Země 
nemá vůbec lehké, a tak se občas rozzlobí. Třeba takové husitské války skončily kvůli tomu, že čtyři 
roky po sobě bylo katastrofální sucho a pak přišly povodně srovnatelné s těmi v roce 2002. Kdo by v 
takové situaci chtěl po 12 letech válčit dál, že? No, našli se i tací a dostali na frak u Lipan. Ostatní 
zjistili, že se musí dohodnout. Bylo by těch historických příměrů mnohem víc, ale nechme toho, 
někteří by mohli brát poučení z historie jako šíření poplašné zprávy. 
 
Podívejme se spíš na to, jak s koronavirem zacházet v jednotlivých předmětech. V češtině patří toto 
slovo do kapitoly skloňování přejatých jmen. V Pravidlech stojí psáno, že můžeme skloňovat vir - bez 
viru, nebo virus - bez virusu. V matematice máme mnoho možností k různým statistikám, procvičíme 
si procenta. Každodenně zveřejňovaná mapa se zlověstnými červenými puntíky může sloužit k výuce 
zeměpisu. O dějepisu už byla řeč a od biologie čekáme zásadní odpovědi na otázku, kde se tu tato 
nemoc vzala. Napjatě sledujeme zprávy ze světových chemických laboratoří, odkud čekáme lék. 
Fyzika zkoumá, jestli virus pronikne látkou, z níž jsou vyrobeny naše ochranné pomůcky. Popovídat si 
o koronaviru s celým světem v cizích jazycích už dnes není nic těžkého a v pracovních činnostech si 
můžeme ušít roušku. V tělocviku získáváme odolnost proti všem nákazám fyzickým a v občanské 
výchově proti všem nákazám politickým. A informatika? Ta teď ovládla komunikaci mezi učiteli a žáky 
v celé Evropě. Ve vzdálených světadílech to není žádná novinka, ale u nás v Evropě, kde je za každým 
kopcem jedna škola, je to nezvyk............ 
 
Pokud se někomu zdá, že předchozí řádky byly psány s až moc velkým nadhledem, tak se vraťme 
zpátky do reality. Protože i národ Švejka a Járy Cimrmana, jakkoli neztrácí humor ani v této době, 
občas musí brát něco vážně. A tak zatímco ministerstvo školství i učitelé si zvykají na bezkontaktní 
učení a využívají čas pro úklid ve třídách a kabinetech, před žactvem stojí větší výzva. Zkusí si 
vzdělávání, při němž uplatní vlastní iniciativu, vlastní zodpovědnost, samostatné plánování práce. 
Tedy to, co je čeká okamžitě poté, co opustí bránu naší základní školy, případně nejpozději po 
absolvování školy střední. Zvláště takoví frajeři a mistři světa z druhého stupně, kteří se často stylizují 
do rolí dospělých, mají teď možnost dokázat, že to myslí vážně. Přinutit se k práci, přestože nad námi 



 
 

30 

 

nebdí oko učitele, bývá mnohdy těžké. Přijímat poznání z různých zdrojů s osobní zvědavostí a nejen 
kvůli písemce na příští týden. Plnit přesně a včas zadané úkoly, i když nás náš nadřízený nevidí. 
Sledovat komunikaci žáků a rodičů se svými učiteli prostřednictvím e-mailů, Bakaláře nebo sociálních 
sítí. Pokud nás toto COVID-19 v příštích týdnech naučí, nebude to promarněný čas.       Aleš Kadlec 
 

  
 

Škola Open (ale jen opatrně) 
Stále nevíme, jestli se příroda už umoudřuje, ale rozhodnutí různých stupňů moudrosti vydávají 
každodenně naši vládní představitelé. Jedním z nich je návrat deváťáků do škol. A možná to s naší 
mladou generací nebude tak špatné, když se dobrovolné výuky účastní výrazná většina žactva. Přece 
jenom přijímačky hrozí. A tak jsme se po dvou měsících opět mohli potkat s našimi nejstaršími dětmi 
ve třídách. Po několika poradách a zavedení hygienických opatření se rozběhla třikrát týdně výuka 
českého jazyka a matematiky jako příprava na přijímací zkoušky. Snad je to pro žáky zajímavé 
zpestření jejich koronavirových poloprázdnin a snad také mají šanci ještě něco málo nepochopeného 
učiva do 8. června pochopit. Zajímavější bude situace od 25. 5., kdy se chystáme na velký návrat 
nadšeného davu žactva z prvního stupně. Škola je zatím vesměs opuštěná a posmutnělá. Kromě 
zaměstnanců a řemeslníků této pauzy využívá též ptactvo nebeské k bezpečnému a nerušenému 
vyvedení mláďat. Polystyren hřeje a léto se blíží. Jak krásný pohled na ten boží svět!   Aleš Kadlec 
 

   
 

  
 

 



 
 

31 

 

Kdo navštěvoval školy devět let … 
Kdo byl navštěvoval školy po deset let, ten může toho s pokojným svědomím zanechati, neb ona jest 
to práce nadmíru těžká a ne tuze vážená. Tak pravil Martin Luther na počátku 16. století, a protože 
jeho sochy pořád ještě někde stojí, můžeme bez obav tento citát použít i dnes. 
 
Dnes jest naší mládeži zákonem povinováno navštěvovati školu základní pouhých devět let, ale s 
pokojným svědomím toho zanechati nemohou, neb je čeká další vzdělávací proces na školách 
zvaných střední. 
 
Letošní školní rok se zapíše do dějin jako naprosto mimořádný. Zatímco za časů Martina Luthera 
ohrožovaly Evropu morové epidemie, letos nás překvapil Covid-19. Zamotal hlavu všem školou 
povinným od pana ministra po výchovné ústavy všech typů. Leckterá zaběhnutá tradice musela 
ustoupit vládním nařízením. Ani závěr školního roku se tedy neodehrál podle vžitých zvyklostí. Sešli 
jsme se na školním hřišti, když nám počasí milostivě umožnilo strávit hodinu venku bez deštníků. 
Rozloučení deváťáků bylo letos skromnější, ale při závěrečné písničce se někteří marně slzám bránili 
jako každý rok. Prvňáci, kteří se rozloučili se svými patrony, snad prožijí příští školní rok v klidnějším 
režimu, stejně jako jejich starší spolužáci. 
 
A deváťáci? Zvládli letošní rok se ctí, a když dnes odcházeli naposled ze školy domů, mohli všichni 
odejít s dobrým pocitem, že jsou zapsáni na některé ze středních škol. Přejme jim hezké prázdniny a 
šťastné vykročení do nové životní etapy. 
 
Snad o něco vzdělanější letos opouštějí naši školu tito žáci: 
 
9.A - Daniel Benáček, Šimon Chytrý, Patrik Paszkowski, Neo Pracný, Miroslav Soldán, Filip Vávra, 
Natálie Blatná, Klára Havlíčková, Pavla Humlíčková, Nikol Karasová, Anna Rychnovská, Kristýna 
Švestková, Anh Phuong Tran, Tereza Ulbrichová. 
 
9.B - Khitab Hassani, Marek Jahoda, Petr Kroutil, Filip Liška, Jan Mrázek, Michal Netík, Filip Ruschka, 
Adam Staněk, Martin Švestka, Daniel Vališ, David Vejrosta, Žaneta Blažejová, Aneta Doležalová, Safia 
Hassani, Marie Kokorská, Jana Nosová, Nela Ulbrichová, Laura Vianaová, Eliška Zadáková. 
 

 
 
               

Sportovní přehled školního roku 2019/2020 

 
Dne 27. 9. 2019 se v Želešicích konal okresní přebor v přespolním běhu. Na startu kategorie žáků 

šestých a sedmých tříd se sešlo 62 konkurentů. David Brtník obsadil 3. místo, Vítek Pelikán 6. a 

Theodor Sosík 19. Ve stejné kategorii dívek obsadila Jolana Švarcová 8. místo ze 44 startujících. 

Podrobné výsledky naleznete na www.atletikauni.cz. 

V září překonal David Brtník rekord školy ve skoku vysokém v kategorii chlapci šestých tříd, skočil 130 

cm. 



 
 

32 

 

Dne 24. 9. 2019 se v Zastávce konal okrskový přebor v minifotbale a naši borci vyhráli všechny zápasy 

a postoupili do okresního kola. Zde, v Želešicích, dne 2. 10. 2019, tři zápasy prohráli a jeden, s 

pozdějšími neúspěšnými finalisty Ivančicemi remizovali. 

V říjnu překonal David Brtník rekord školy ve skoku vysokém v kategorii chlapci šestých tříd, skočil 

137 cm. 

 
Na začátku listopadu se v Německu konalo mistrovství světa v karate. David Brtník získal bronzovou 
medaili. V semifinále byl ale diskvalifikován pro příliš tvrdé údery. Více na: 
http://www.fudokan.cz/vysledky-mistrovstvi-sveta-2019 
 
Bronz získal také Jan Mrázek na Mistrovství Česka v zápase. 
 
Dne 8. 11. 2019 se v Brně konal veletržní pohár ve šplhu na laně, Memoriál Ladislava Váchy. Družstvo 
ZŠ Střelice ve složení Daniel Vališ, Patrik Paszkowski, Šimon Chytrý obsadilo čtvrté místo. Šplhalo se 
ze sedu, bez přírazu, do výšky 4,5 m. V soutěži jednotlivců obsadil Daniel Vališ 2. místo elektronicky 
měřeným časem 4,55 s. 
 
Dne 27. 11. 2019 se v Brně konal krajský přebor ve šplhu na tyči. Družstvo starších dívek ve složení 
Žaneta Blažejová, Nela Ulbrichová, Eliška Zadáková obsadilo 4. místo. 
 
Dne 4. 12. 2019 se v Brně konal krajský přebor v silovém víceboji. V soutěži jednotlivců obsadil Daniel 
Vališ 4. místo. Družstvo skončilo páté. 
 
Dne 10. 3. 2020 se konal ve Střelicích okrskový přebor v halové kopané, naši borci zvítězili, když 
porazili Zastávku 3:0 a Ostrovačice 7:2. 
 
Ostatní sportovní aktivity byly zrušeny díky nákaze COVID-19. 
 
 
 
Ve Střelicích dne 15. 9. 2020      Mgr. Helena Fialová 
                          ředitelka školy 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou per rollam dne: 15. 9. 2020  

http://www.fudokan.cz/vysledky-mistrovstvi-sveta-2019

